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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

 

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges om at undersøge 

muligheden for at gøre solhvervsdagen til en halv fridag. Undersøgelsen skal indeholde 

om hvordan solhvervsdagen kan gøres til en halv fridag og hvilke økonomiske 

konsekvenser dette vil afstedkomme. Undersøgelsen skal fremlægges under FM 2025. 

Fremsat af medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen senest bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Najaaraq Møller, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Knud Mathiassen, Naleraq, næstformand  

Medlem af Inatsisartut Dines Mikaelsen, Siumut  

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Edvard Nielsen Aronsen, Inuit Ataqatigiit 

 

Udvalget har efter 2. behandlingen den 7. maj under FM2024 fået genhenvist punktet til fornyet 

udvalgsbehandling på baggrund af et ønske fra udvalget.   

 
 
2. behandlingen af forslaget i Inatsisartut  

I lyset af Naalakkesuisuts bemærkninger i svarnotatet, ønskede Udvalget for Kultur, 

Uddannelse, Forskning og Kirke om at få genhenvist forslaget til udvalget til fornyet vurdering. 

  

Udvalgets behandling af forslaget 

Et flertal i udvalget ønsker Naalakkersuisuts svar på følgende spørgsmål: 

 

Hvad vil Naalakkersuisut gøre, hvis GE og andre organisationer er imod for at 

gøre solhvervsdagen til en halv eller en hel fridag, ved at flytte en halv eller en hel 

fridag fra en anden dato? 

 

 

Udvalgets indstillinger  

• Et flertal i udvalget bestående af repræsentanter fra Inuit Ataqatigiit og Siumut 
fremsætter følgende ændringsforslag og indstiller dette til vedtagelse: 
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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut anmodes om at tage 

kontakt til overenskomstparterne på såvel det offentlige som det private område, 

med henblik på at drøfte muligheden for at gøre solhvervsdagen til en halv eller en 

hel fridag, ved at flytte en halv eller en hel fridag fra en anden dato. 

 
 

 

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najaaraq Møller 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knud Mathiassen 

Næst formand 

 

 

 

Dines Mikaelsen 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter Olsen 

 

 

 

 

 

 

 

Edvard Nielsen Aronsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


